
Eerste wijziging Beleidsregel stimulering transformatie nultredewoningen 

Binnenstad Roermond 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 25 oktober 2022; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de looptijd van de ‘Beleidsregel stimulering transformatie nultre- 

dewoningen Binnenstad Roermond 2022’ te verlengen, de indieningsvereisten voor een subsidieaanvraag 

op basis van die regeling te versoepelen en het gebied waarbinnen transformaties voor subsidie in 

aanmerking komen te verruimen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 3, tweede, vierde en vijfde lid en hoofdstuk 4 van de Algemene subsi- 

dieverordening Roermond 2008; 

  

  

besluit: 

  

Vast te stellen de eerste wijziging van Beleidsregel stimulering transformatie nultredewoningen Binnen- 

stad Roermond 2022. 

Artikel I 
De Beleidsregel stimulering transformatie nultredewoningen Binnenstad Roermond 2022 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 7 wordt “31 oktober 2022” vervangen door: “30 april 2023”. 

  

B 

In artikel 10, tweede lid, wordt “31 december 2023” vervangen door: “30 juni 2024”. 

  

C 

Artikel 15 komt te luiden: 

Artikel 15 Indieningsvereisten aanvraag subsidievaststelling 

De aanvraag om de subsidie vast te stellen bevat de volgende gegevens: 

a. kopieën van facturen ter hoogte van een bedrag van tenminste € 10.000,00 welke eenduidig herleid 

kunnen worden naar de begroting op basis waarvan de subsidie is verleend; 

b. een controleverklaring van een daartoe bevoegde accountant, indien de verleende subsidie meer 

bedraagt dan € 50.000,00; 

c. een rapportage waaruit blijkt welke specifieke duurzaamheidsmaatregelen die door de Gemeente 

onder de aandacht zijn gebracht zijn toegepast; 

d. beeldmateriaal van de gerealiseerde transformatie. 

D 

Bijlage I wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 25 oktober 2022. 

Burgemeester en wethouders van Roermond 

De secretaris, 

drs. J.W.A. Kradolfer (a.i.) 

De burgemeester, 

M.J.D. Donders – de Leest 

Nr. 468317 

GEMEENTEBLAD 1 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2022 nr. 468317 1 november 2022 1 



Bijlagen 
  

1. Bijlage I, kaartoverzicht 

Gemeenteblad 2022 nr. 468317 1 november 2022 2 


